
Escuela de Ciencias de la Información

O
H

O
3.

Universidad Nacional de Córdoba

R E F.E X P T E .N 0 : 0008166/2009

CORDOBA, i ¡

VISTO; Las presentes actuaciones en las que el Licenciado Carlos : 
Alberto M ER LO , Legajo 35.522, solicita reducción de su carga horaria en 
el cargo de Profesor Asistente de Dedicación Semi Exclusiva, Cód. (114), 
en la Cátedra de Teoría del Conocimiento y Lógica de la Carrera de 
Comunicación Social, a partir del 1 de Abril de 2009 y hasta el 31 de Marzo 
de 2010;

CONSIDERANDO:

-Que el Licenciado Carlos Alberto MERLO, ha sido designada en el cargo 
de Jefe de Trabajos Prácticos de Dedicación Semi Exclusiva en la Cátedra 
de Teoría Sociológica I, a partir del 1 de Setiembre de 2007 y ya cumple 
funciones en otra cátedra con la misma dedicación;
-Que a fin de evitar la incompatibilidad horaria solicita se reduzca su 
dedicación en uno de sus cargos de dedicación semi exclusiva;
-Que la Secretaría Académica y la Secretaría Administrativa de la Escuela 
de Cs. de la Información, han dado un informe favorable para otorgar la 
reducción de la carga horaria del causante;

POR E L L O :
E L  DECANO DE LA FACULTAD DE D ERECHO  Y

CIENCIAS SO CIALES
Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo

R E S U E L V E

Art. I o : Designar interinamente al Licenciado Carlos Alberto M E R L O , 
Legajo 35.522, en el cargo de Profesor Asistente de Dedicación Simple, en 
la Cátedra de Teoría del Conocimiento y Lógica de la Carrera de 
Comunicación Social, a partir de la fecha y hasta el 31 de Marzo de 2010, y 
por vía de excepción a la Ord. 5/95, reconocerle los servicios prestados en 
dichas funciones, desde el 01 de Abril último y hasta el día de ayer;

Av. Valparaíso S/N - Ciudad llnivorsiiaria - 5000 Córdoba - Te!.: Q J3 3 4 U 0 --6! / Fax_(()35l) 4334198

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 



Art. 2o: Dejar sin efecto a partir del 1 de Abril de 2008 la designación 
interina del Licenciado Carlos Alberto MERLO, Legajo 35.522, en el 
cargo de Profesor Asistente de Dedicación Semi Exclusiva, Cód. (114), en 
la Cátedra de Teoría del Conocimiento y Lógica, de la Carrera de 
Comunicación Social;
Art. 3o: Declarar que el Licenciado Carlos Alberto MERLO, Legajo 
35.522, que ha sido designado en un cargo de Profesor Asistente de 
Dedicación Simple, en la Cátedra de Teoría del Conocimiento y Lógica, de 
la Carrera de Comunicación Social, en la calidad interina, mantiene 
protegidos todos los derechos sobre el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 
de Dedicación Semi Exclusiva, Cód. (114), en dicha cátedra, a partir del 1 
de Abril de 2009 y hasta el 31 de Marzo de 2010;
Art. 4o: El Licenciado Carlos Alberto MERLO, deberá concurrrir a la 
Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados del Personal de la 
Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la presente, en el término 
de 10 (diez), dias a los efectos del trámite pertinente, todo de conformidad a 
lo dispuesto por el Art. 56° de la Ordenanza del HCS, N°:12/58 (t.o. 1990);
Art. 5o: Protocolícese, elévese al Honorable Consejo Directivo de la 
Facultad de Derecho y Cs. Sociales y dése copia a la Escue Cs.de la 
Información;

w H t  R A

S/. SOCIALES

/

i V |C ¿ -D lR b < - 'O ^
Escuela ¿«-Ciencias de la luk 

u n i v 0 r b j í i au  " a l " r ' tó tó  

R E S O ltfW iN  N°: | g

. -  i ? v i tó  IV -

|  ! ' - A i  ■ -


